
Empresa Solicitante: CNPJ/MF:

Nome: CPF:

Endereço: No. 31

Condomínio:

Bairro: Santa Cruz  Município: UF: PE CEP:

Nº da Proposta: 2023WIZHOM325286 Status: Modalidade: Finalidade: Garantia Tipo de Vistoria: Remota

Tipo do Imóvel: No. da Matrícula: No. do Cart. 1º CRI

Finalidade Estado de Conservação:

Padrão: Padrão Construtivo: Idade Aparente: 10 Anos

duzentos e dezoito mil reais

cento e setenta e quatro mil reais

Melhoramentos Públicos e Infra-estrutura da Região:

a- O imóvel possui condições de Habitabilidade ? Se não, por quê ?

b- Existe algum fator de depreciação na região do imóvel ? Se sim, por quê ?

c- Existe algum vício de construção aparente no imóvel ? Se sim, qual ?

 Data:

Imóvel Pertence a Condomínio?

32.969.565/0001-78WIMO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS

Carpina

Home Equility

Carpina/PE14.215

Duzentos e dezoito mil reais

Responsável Técnico: 

Laudo de Avaliação

Rua Odenita Bezerra do Carmo Cavalcanti Lote 07

Através da documentação fornecida não é possível confirmar a localização do imóvel em 

estudo, pelo exposto, recomendamos que seja apresentado a planta quadra para que 

possamos confirmar que o imóvel vistoriado corresponde ao imóvel da matrícula 14.215 do 

1º CRI de Carpina/PE.

A matrícula do imóvel em estudo informa uma área construída de 79,97m². Em medições 

realizadas através de fotos de satélite foi constatado uma área construída de 

aproximadamente 170,00m², para efeito de cálculo e fins de avaliação utilizamos a área 

construída informada na matrícula.

Nas vias secundárias constatamos residências térreas ou assobradadas, em geral com 

idade aparente entre 15 e 20 anos, de médio padrão construtivo.

Nas vias principais da região constatamos prestadores de serviço e comércio em geral. 

Constatamos boa oferta e média procura na microrregião, prazo normal de venda: entre 12 e 

18 meses. 

Foto da Fachada do Imóvel

R$ 174.000,00

R$ 218.000,00

Valor por Extenso:

Valor Total:

Foto do Logradouro

Valor por Extenso: Cento e setenta e quatro mil reais

Observações Complementares:

55811-240

18 de  abril de 2023

Complemento:

Diagnostico de Mercado:

Valor de Avaliação:

Nome: Diego Blanco Lima Gonzalez

CREA/CAU: A187065-3
Empresa: Ermoso Engenharia Ltda.

Energia Elétrica

Rede de Água

Rede de Esgosto

Iluminação Pública

Telefonia

Pavimentação

Guias e Sargetas

Gás

Coleta de Lixo

Metrô

Ônibus

Correio

Bancos

Hospital

Escola

Segurança

Praças e Parques

Entretenimento



Áreas e Vagas:

Terreno: 176,14 m² Construção (Averbado): 79,970 m² Cobertas 1

Testada: 9,00 m Construção (Não Averbado): 0,00 m² Descobertas 1

Lat. Dir.: 18,00 m Área Total: 79,97 m² No. Pav.: 2

Lat. Esq.: 20,50 m Aptos/andar: - Total Unid.: -

Fração ideal 100,00 % Áreas Averbadas ? No.: Elev.: -

Infra-estrutura da Edificação:

Características da Unidade Avalianda:
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Não há observações a serem feitas.Obs.: Finais:

Obs.: Mercado e Região: Região com boa quantidade de imóveis em oferta e baixa velocidade de venda.

Porcelanato

Porcelanato

Porcelanato

Laudo de Avaliação

Gesso

Massas

MassasSuíte

Dormitório

Banheiro Suíte Porcelanato

Gesso

Gesso

Cerâmico

Cerâmico Massas

Gesso

Varanda

Gesso

Massas

Azulejos

Massas

Banheiro Social

ForroParede

Área de Serviço

Porcelanato

Massas

Azulejos Gesso

Porcelanato

Gesso

Sala

Obs.:Piso 

Gesso

No. Vagas:

Divisão Interna

Cozinha

Imóvel

Salão de Festas

Sala de Jogos

Sala de Ginástica

Play Ground

Piscina

Churrasqueira

Espaço Gourmet

Vigilância

Lavanderia Coletiva

Quadra Poliesportiva

TV a cabo

Sauna



Amostras:

1. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: 5 Anos Padrão: 1,056 AC(m²) 125,00 AT (m²) 150,00 Valor (R$): 

2. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: 1 Ano Padrão: 0,912 AC(m²) 100,00 AT (m²) 200,00 Valor (R$): 

3. Endereço: Situação

Fonte: Telefone: Contato

Idade: Padrão: 0,000 AC(m²) 0,00 AT (m²) 200,00 Valor (R$): 
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